

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

Darfurlu Çocukların Çilesi Devam Ediyor Ne Bir Çoban Ne de Bir Koruyucu Var!

Haber:

Kuzey Darfur'da yerinden edilenlerin kaldığı Zemez kampı yakınında Dana RPG'nin patlaması sonucu 8 çocuk çeşitli derecelerde yaralandı. Kaynaklar, yaralanan sekiz kişiden altısının kardeş olduğunu, tedavi edilmek üzere hastaneye götürüldüklerini, gerekli yasal tedbir ve önlemlerin alındığını bildirdi. (El-İntibaha, 5 Temmuz 2022).

Yorum:

2003 yılında Darfur bölgesinde hükümet güçleri ile isyancı silahlı hareketler arasında silahlı bir çatışma patlak verdi, bunun yankıları devam etti, geride binlerce ölü ve yaralı, milyonlarca yerinden edilmiş insan, binlerce sığınmacı bıraktı ve özellikle kadınlar ve çocuklar sürekli olarak acı çekmeye başladı. Birleşmiş Milletler raporlarına göre, savaş yaklaşık 300.000 kişinin hayatına mal oldu, yaklaşık 2.5 milyon kişiyi yerinden etti ve savaş nedeniyle yerinden edilen insanlar Sudan'ın içindeki ve dışındaki kamplarda can çekiyor. Bu kamplar ise kadınlar veya çocuklar için güvenli bir yer değil. Zira kadınlar, çocukları yetim bırakan savaş koşullarında çalışmaya gidiyor. Bu da kadını, evinin geçimini sağlamak zorunda bırakıyor. Oysa o, hiçbir alanda iş tecrübesine sahip değil. Bu yüzden kadınlar, gün içinde iş için çıkıyor ve iş aramak için evlerin kapısını çalıyor. Böylece gündüzleri, evlerin birinde çamaşır yıkayarak veya temizlik işi yaparak geçirdiği için akşamları bitkin bir şekilde çocuklarına dönüyor. Ama en azından onları aklıktan korumak için bir lokma ekmek getiriyor.

Tedavi eksikliğine, eğitim zorluğuna ve annenin gün boyu işten gelememesi sonucu çocukların tacize uğramasına gelince; işte tüm bunlar kamplardaki Darfurlu çocukların başına geldi ve gelmeye de devam ediyor. Ama belki de onlar, evleri olmadığından dolayı gezip dolaşan yerinden edilmiş çocuklardan daha şanslılar. Nitekim eyaletteki Refah ve Sosyal Kalkınma Bakanlığı tarafından UNICEF ile iş birliği içinde gerçekleştirilen el-Faşir şehrinde evsiz çocukları tespit etmek ve kayıt altına almak için yapılan bir saha araştırmasına ve resmi ajansa göre, Kuzey Darfur el-Faşir'deki saha araştırması projesinin sonuçları, kentteki yerinden edilmiş çocuk sayısının 56'sı evsiz olmak üzere 290'a ulaştığını ortaya çıkardı. Son raporlara göre, Batı Sudan'ın Batı Darfur eyaletinde yeniden başlayan silahlı çatışmalardan etkilenen binlerce çocuk zor bir hayat yaşıyorlar ve onlardan bazıları da yıllardır okuldan mahrum kalmışlardır. Nitekim 2019 yılından bu yana yenilenen çatışmalar, 100.000'den fazla insanı yerinden etmiştir. (El Cezire Kanalı, 30/05/2022).

Darfur'daki Yerinden Edilmiş Kişiler ve Mülteciler Genel Koordinatörlüğü, Mayıs 2022'de The Independent Arabic'e yalnızca bir kampta, yani Kalma kampında yetersiz beslenme vakalarının yaklaşık 1.175 vakaya ulaştığını açıklarken aralarında ciddi yetersiz beslenme vakalarının sayısının 67'den fazla vakaya ulaştığını ve şu anda çocuklar, emziren kadınlar ve hamilelerden oluşan zayıf grupların çoğunun bazı beslenme örgütlerinin merkezlerinde tutulduklarını açıklamıştır.

Müslümanların arasındaki savaşı durduracak olan Nübüvvet Minhacı üzere Raşidi Hilafet Devleti olmadıkça Darfurlu çocukların acıları dinmeyecektir. Çünkü Hilafet Devleti, bunları haram kılan ve tüm savaş izlerinin ortadan kaldırılmasını ve insanların acılarını dindirmek için parmaklarını dahi kıpırdatmayan zalim yöneticilerin ve zulmün kökünden sökölüp atılmasını farz kılan akideye dayalı olan bir devlettir.

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan
Gâde Abdulcabbar (Ummu Evâb) –Sudan**